ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 31.01.2023 № 140
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2023 № 268-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Внести в приложение № 4 к постановлению администрации Октябрьского района от 31.01.2023 № 140 «О мерах по реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера в муниципальном образовании Октябрьский район»» изменение, изложив подпункт 1.7.2 пункта 1.7 в следующей редакции:
«1.7.2. Вторая категория:

- физическое лицо из числа коренных малочисленных народов Севера автономного округа;

- имеет место жительства на территории автономного округа, входящей в перечень мест традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Российской Федерации, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.05.2009 № 631-р;

- заключил договор (соглашение) о добыче (вылове) водных биоресурсов с организацией, имеющей разрешение на добычу (вылов) водных биоресурсов, или договор (соглашение) о добыче охотничьих ресурсов с организацией, имеющей охотхозяйственное соглашение в соответствии с законодательством Российской Федерации, или договор (соглашение) о заготовке пищевых лесных ресурсов (или сбор лекарственных растений) с организацией, за которой закреплен лесной участок на указанный вид деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, или договор (соглашение) купли-продажи продукции оленеводства с оленеводческими компаниями (далее – Договор);
- имеет поголовье северных оленей (для заявителей, заключивших договор (соглашение) купли-продажи продукции оленеводства с оленеводческими компаниями).».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района
                                                                             С.В. Заплатин